
3Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial



5Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial



6 Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial



7Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

OF.  378



8 Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

OF.  377



9Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

OF.  375



10 Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

OF.  376

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA  GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO LUIZ MEDEIROS DE ALMEIDA  FILHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Controlador Geral, da Controladoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE MESSIAS ANDRADE JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor-Geral, do Instituto de Metrologia do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALUÍSIO PARENTES SAMPAIO NET O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Planejamento, Orçamento e
Controle Interno, símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 09 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

LUCIA  MARIA  DE FATIMA  RIBEIRO REBELO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade do Fundo de Previdência,
símbolo DAS-4, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

EDISAURA SILVA BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ALCIONE MARIA  DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MILENA  DIAS ORSANO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2011.

STÊNIO CAFÉ DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

CLARISSA SOUSA DE CARVALHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

CARLA PATRICIA  CAVALCANTE RODRIGUES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ABEL JERÔNIMO DE SOUSA NETO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ADA AUGUSTA SOUSA DE ALENCAR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUIZ GUSTAVO SOUSA DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDECI DE MORAES UCHOA,  para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Terras do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
PIAUÍ
DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,



11Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

SEBASTIÃO HUBALDO DE ANDRADE SILVA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

FERDINAN SOARES FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

HAMIL TON DO NASCIMENTO PEREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

CRISTIANO DA  SILVA MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

CESSAR OS EFEITOS, a partir de 03 de Fevereiro de 2011, da designação
interina de RODRIGO BATISTA MAIA, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 006, de 10 de janeiro de 2011, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar I, Símbolo DAS-1, da Unidade Mista de
Saúde de Itainópolis.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LEONARDO FONSECA MAIA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde
de Itainópolis, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Fevereiro
de 2011.

DECRETOS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011

ELIANDRA  DE ANDRADE SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Elaboração de Planos e Projetos Especiais, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA LIMA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do
Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ELISANGELA PEREIRA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Medicamentos Excepcionais, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUCIANA SENA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

DESIGNAR, interinamente, NESTOR ALVES DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar III, símbolo
DAS-3, do Hospital Areolino de Abreu de Teresina, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA TORRES VERAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA CRISTINA LAGES REBELLO CASTELO BRANCO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Superintendente de Obras e Serviços, da
Secretaria de Infraestrutura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 09 E FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Administração e Finanças, símbolo DAS-03, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ANDREIA  CRISTINA DOS SANTOS SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Monitoramento e Avaliação, símbolo DAS-03, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LOUSANI DOS SANTOS BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Técnico, símbolo DAS-03, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LUCIANO DE AGUIAR MONTEIRO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Gestão de Sistemas, símbolo DAS-03, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

MÁRCIA  MARIA  ANDRADE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Protocolo Geral, símbolo DAS-02, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

RAIMUNDO BA TISTA PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Arquivo Geral, símbolo DAS-02, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ALMIR SOBRAL FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio Operacional, símbolo DAS-02, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GRIJAL VA MARIA  SANTOS BONA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Benefícios, símbolo DAS-02, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o
que consta no Ofício GP nº 15/2011, de 03 de janeiro de 2011, do Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição do Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31
de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem, os servidores
abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura:



12 Teresina - Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2011 • No  31

Diário Oficial

                 NOME                                  MATRÍCULA              CARGO
ISABEL CRISTINA RIOS MAGALHÃ E       S068993-9            Professor, Classe “A”,  Nível V
CLÁUDIA DA ROCHA CARVALHO  112562-1       Professor, Classe “E”, Nível I

DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO DE CAR VALHO SANT OS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Monitoramento e Avaliação, símbolo DAS-
02, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ADALVANI SANTOS IBIAPINO ALENCAR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio Pedagógico, símbolo DAS-02, da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

ANA LUCIA  SILVA SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Documentação e Informações Educacionais, símbolo DAS-
02, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

MARIO REGINO SANTIAGO LAGES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Serviços da Rede, símbolo DAS-02, da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

LISIANE LUST OSA ALMENDRA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Transporte Escolar, símbolo DAS-02, da Secretaria da
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

LEONIA  EULALIO DANT AS LUZ COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Educação e Diversidade, símbolo DAS-02,
da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

MARCOS PATRICIO PRADO BA TISTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Projetos Especiais IV, símbolo DAS-02, da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de
2011.

RITA MODESTO AMORIM MAR TINS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-04, da Secretaria da
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

VITÓRIA LIANA NUNES NOGUEIRA CAMPOS, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Movimentação e Pagamento, símbolo DAS-
03, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 0001008/2011, datado de 11 de janeiro de
2011, da Secretaria de Educação e Cultura,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
55, da Lei Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o
disposto no caput do art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de
1994, MARIA  DO SOCORRO PEREIRA BELFORT, Matrícula nº
219078-8, do cargo efetivo de Agente Operacional de Serviço, Especialidade
Auxiliar de Serviços Gerais, Classe I, Padrão A, do quadro de pessoal da
Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 11 de janeiro de
2011.

DEPARTAMENT O ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONA TO BRANDÃO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-2, do Departamento

Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

MARIA  DO ROSARIO DE FATIMA  BARROS ROCHA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-2, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro
de 2011.

ADIEL RODRIGUES BRITO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Atendimento às Coordenações de Registro de Veículos
Automotores, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2011.

CARLOS AGAMENON NOGUEIRA  LEAL , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Postos de Serviços, símbolo DAS-2, do
Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 02 de Fevereiro
de 2011.

DECRETO DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011

ADONIAS VIEIRA GOMES , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de CIRETRANS, símbolo DAS-2, da CIRETRAN de Água
Branca, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 03 de
Fevereiro de 2011.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS ALVES DE PINHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTHA AMORIM RIBEIRO CAR VALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria Estadual
para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

GEUVANIA  GONCALVES DE MOURA SOUZA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da
Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

FRANCIMAR Y DE ARAUJO BARRADAS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria Estadual
para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

MARIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Articulação, símbolo DAS-3, da Secretaria Estadual
para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILENE RODRIGUES DE PINHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Oficinas, Eventos e Regionais, símbolo DAS-2, da
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

OF.  361 ao 374


